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PR жә не жар на ма –  
жур на лис ти ка ның  

ажы ра мас бө лі гі

Ма қа ла да қа зір гі таң да ғы жур на лис ти ка ның ажы ра мас бө лі гі не 
ай нал ған пиар мен жар на ма ның са бақ тас ты ғы, ұқ сас ты ғы сөз бо ла-
ды. Пиар үдерісіндегі БАҚ-тың ат қа ра тын рө лі зор. Бұ қа ра лық ақ па-
рат құ рал да ры ар қы лы пиар шы лар өз қыз ме ті нің ком му ни ка тив ті лі-
гін жә не де өзі қыз мет ете тін ком па нияның та ны мал ды ғын көр се те 
ала ды. 

Түйін сөз дер: PR жа сау, жар на ма, ком му ни ка ция, БАҚ, ме диа-
жар на ма.

Bildebekova A.

PR and advertizing – inseparable 
part of journalism

In this article the interrelation and similarity inseparable with journal-
ism public relations and advertizing is considered. Mass media plays huge 
role in public relations process. By means of mass media PR managers can 
provide communicativeness of work and popularity of the company.

Key words: do PR, advertisement, communication, media, media ad-
vertising.
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PR и рек ла ма – не раз де ли мая 
час ть жур на лис ти ки

В дан ной статье расс мат ри вает ся взаи мос вязь и схо жес ть не-
раз де ли мых с жур на лис ти кой ПР и рек ла мы. СМИ иг рают ог ром ную 
роль в пиар-про цес се. При по мо щи СМИ пиар щи ки мо гут пре дос та-
вить ком му ни ка тив ность ра бо ты и из ве ст нос ть ком па нии. 

Клю че вые сло ва: PR, рек ла ма, ком му ни ка ции, СМИ, ме диа-
рек ла ма.
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Елі міз дің жа ңа эко но ми ка лық фор ма цияға кө шуіне орай қо-
ғам да көп те ген жа ңа лық тар мен өз ге ріс тер орын ал ды. Со лар-
дың бі рі де бі ре гейі қо ғам мен бай ла ныс инс ти ту ты. Жал пы, PR 
де ге ні міз не? «Би лік, биз нес сая сат жә не ақ па рат са ла сын да ғы 
кө пір са на ла тын РR өт кен ға сыр дың 90-жыл да ры на дейін гі Қа-
зақ стан үшін тың да то сын құ бы лыс са на ла тын»[1].

Қо ғам мен бай ла ныс са ла сы КСРО құ ла ған 1991 жыл дан 
бас тап, бар лық пост ке ңес тік ел дер де ке ңі нен өр кен жая бас та-
ды. Қа зақ стан да да со лай. PR са ла сын зерт теу ші Ж.Бек бо ла т-
ұлы ның мә лім деуін ше: біз дің ел де ал ғаш қы қо ғам мен бай ла-
ныс құ ры лы мы Ел ба сы ның бас па сөз қыз ме ті бо лып та бы ла ды. 
Со нан соң ел де гі ірі ком па ниялар мен банк тер өз де рі нің жұрт-
шы лық пен бай ла ныс қыз ме тін же тіл ді ре түс кен. 1998 жы лы 
Ал ма ты да тұң ғыш рет «Advertising» ат ты PR ба сы лым жа рық 
көр ді. Қо ғам мен бай ла ныс са ла сы на ар нал ған бұл ба сы лым: 
биз нес пен мар ке тинг, жар на ма, на рық проб ле ма рын жа зу мен 
жұрт шы лық на за рын ау дар ды. Жа ңа тұр пат ты бұл ба сы лым да 
на рық қа тал дау жа са ған са рап та ма лық ма қа ла лар, құн ды қа ғаз 
бен ва лю та ба ға мы ту ра лы, ком па ниялар мен агент тік тер дің ак-
цияла рын тал да ған шо лу лар жа рияла ды.

«Astana Advertising» деп ата лып, ке ңейт іл ген га зет ме диа 
ке ңіс тік те ең рейт ин гі жо ға ры ба сы лым бол ды. 2008 жыл дан 
«DS» деп өз гер ті ліп жур нал фор ма ты на көш ті.

2001 жы лы Қо ғам мен бай ла ныс тың Ұлт тық Қауым дас ты ғы 
құ рыл ды. Қауым дас тық қа бір не ше заң ды тұл ға лар мү ше бол-
ды. Мү ше-құ рыл тайшы ұйым дар қа та рын да: Ұлт тық Бас па сөз 
клу бы, «Ре нес санс» ме не дж мент агент ті гі, Қа зақ стан бас па сөз 
клу бы, «East Point PR» агент ті гі, «Имидж-парт нер» ком му ни ка-
тив ті то бы, «PR manadgement compani» агент ті гін атау ға бо ла-
ды. Қауым дас тық ты құ ру да ғы мақ сат – Қа зақ стан да кә сі би PR 
ин ду ст рияны қа лып тас ты ру жә не да мы ту.

Дер ке зін де құ рыл ған қауым дас тық өз іс-әре ке ті мен Қа зақ-
стан да ғы аза мат тық қо ғам ның ор ны ғуына да өзін дік әсе рін ти-
гіз ді деу ге бо ла ды.

Ұлт тық Қо ғам мен бай ла ныс Қауым дас ты ғы (НАСО) өзі-
нің жар ғы лық (түп кі) мақ сат та ры на же ту де мы на дай тә сіл дер ді 
таң да ған:

PR ЖӘ НЕ ЖАР НА МА – 
ЖУР НА ЛИС ТИ КА НЫҢ 

АЖЫ РА МАС БӨ ЛІ ГІ
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PR агент тік те рі мен кор по ра тив ті PR ма ман-
да ры ара қа ты на сын үй лес ті ру;

Кә сі би эти ка стан дарт та рын ен гі зу;
ЖОО мен мем ле кет тің бір ле сіп іс-қи мыл ға 

кө шуі;
Ел де гі PR ма ман да ры ның кә сі би бі лік ті лі гін 

кө те ру;
Қа зақ стан ның биз нес қауым дас ты ғы мен са-

ла лар дың мүд де ле рі не сай өза ра ық пал дас тық та 
әре кет етуі;

Ұйым дар дың ст ра те гиялық ме не дж мен ті ре-
тін де қа лып тас ты ра оты рып, олар дың имид жін 
кө те ру [2]. Қа зақ стан да ғы PR қа ты нас тар дың 
обьек тив ті да муы, аза мат тық қо ғам, әлеу мет тік-
эко но ми ка лық жә не на рық эко но ми ка сы ме ха-
ни зм де рі нің заң ды лық та ры на бай ла ныс ты пай да 
бол ды. Ақ па рат тық тех но ло гия мен на рық эко-
но ми ка сы ның да му ына орай елі міз де жар на ма 
мен PR на ры ғы елеу лі өсіп ке ле ді [3].

Жар на ма бұ қа ра лық ақ па рат құ рал да ры ар-
қы лы жү зе ге асы ры ла тын ком му ни ка ция ның 
ақы лы тү рі бо лып та бы ла ды. Кез кел ген жар на-
ма ха бар ла ма лық, бол ма са на зар ау дар ту шы лық 
си па ты мен ерек ше лен ді. Жар на ма ның түр ле рі 
көп: са ту ор нын да ғы жар на ма, инс ти ту ционал-
дық (жақ сы пі кір қа лып тас ты ру мақ са тын да ғы) 
жар на ма, ха бар ла ма лық жар на ма, сау да жә не 
кө лік жүйе сін де гі жар на ма, сырт қы жар на ма сы 
(пла кат, афи ша, бил борд), ауыз ша жар на ма, бас-
па лық жар на ма т.б. Ежел гі Гре кия мен Ежел гі 
Рим де жар на ма ха бар лан ды ру ла рын ағаш тақ-
тай лар ға жа зып, ха лық көп жи на ла тын алаң-
дар да ай ғай лап жар са ла тын бол ған. Бас па сөз 
жар на ма лар Ұлыб ри та ния мен Фран цияда 17-ға-
сыр да пай да бол ды. Жар на ма қа зақ хал қы на да 
ежел ден ете не та ныс. Оның ауыз ша үл гі ле рі 
фольклор лық әде биет те «жар лық айту», «жар 
са лу» ұғым да ры мен бе ріл ген. Жар на ма үл гі ле-
рі қа зақ тың эпос тық жыр ла рын да да кез де се ді. 
19-ға сыр дың ая ғын да «Түр кіс тан уалаяты», «Да-
ла уалаяты» га зет те рін де саяси-эко но ми ка лық 
мә се ле лер ге бай ла ныс ты, оқу-ағар ту, әде биет 
жә не өнер-бі лім бой ын ша жар на ма лар бе ріл ген. 
Жар на ма лық си пат та ғы, «Иғ лан» («құ лақ тан ды-
ру») айда ры мен бе рі ліп отыр ған бұл қыс қа мә-
тін дер ар қы лы ре дак ция бас па өнім де рін жар на-
ма ла ған. 20-ға сыр да жар на ма ның мақ са ты мен 
маз мұ ны ке ңейіп, икем ді лі гі арт ты, жар на ма ті-
лі нің іш кі құ ры лы мы са ра лан ды [4]. На рық тық 
эко но ми ка ның қа нат жаюына орай Қа зақ стан да 

жар на ма лық қыз мет түр ле рі сан алуан бо лып 
да му да. Жар на ма ст ра те гиясы мен айна лы са тын 
Жар на ма ком па нияла ры пай да бол ды. 

Жар на ма – тауар лар ға сұ ра ныс ты қа лып тас-
ты рып, кө бейту мақ са тын да олар дың қа сиет те-
рі мен көр се ті ле тін қыз мет тер ту ра лы ақ па рат-
ты тиім ді ба ғыт та та ра ту. Ен ді, бі рер сөз бү гін гі 
БАҚ-та ғы жар на ма ның тү рі мен ти по ло гиясы 
тө ңі ре гін де. Ме диалық жар на ма – мә тін дік-
гра фи ка лық жар на ма лық ма те ри ал дар ды сайт  
бет те рін де ор на лас ты ру. Көп те ген бел гі ле рі 
бой ын ша БАҚ-та ғы жар на ма ға ұқ сас. Бі рақ бан-
нер дің ги пер сіл те ме сі нің бар бо луы жә не ани ма-
циялан ған бей не нің мүм кін ді гі ме диалық жар-
на ма ның әсер ету мүм кін ді гін ке ңейте тү се ді. 
Кон текс тік жар на ма – мә тін дік-гра фи ка лық 
жар на ма лық ма те ри ал дар ды тұ ты ну шы лар ға із-
деу функ ция сын ұсы на тын сайт  бет те рін де ор-
на лас ты ру.

Элект рон ды пош та (e-mail) жар на ма сы. 
Тұ ты ну шы лар ға өза ра ақ па рат тар мен ал ма су ға 
мүм кін дік бе ре тін же лі лік қыз мет, жар на ма лық 
ха бар ла ма ла лар ды жі бе ру де гі элект рон ды пош-
та ның ар тық шы лық та ры: элект рон дық пош та 
же лі ні қол да ну шы, тұ ты ну шы лар дың бар лы-
ғын да бар. E-mail ха бар ла ма ның push-тех но ло-
гиясын біл ді ре ді. Же ке тұ ты ну шы ға үн деу мүм-
кін ді гін бе ре ді. Тұ ты ну шы ға қы зық ты бо лып 
кө рін ген хат оның дос та ры на жі бе рі луі мүм кін. 
Та қы рып бой ын ша хат тар дың жі бе рі луі адам-
дар дың бел гі лі бір то бы на ар нал ған дық тан жә не 
оның мың да ған жа зы лу шы ла ры бар бол ған дық-
тан ол тиім ді мар ке тинг құ ра лы бо лып та бы ла-
ды. Кей бір ком па ниялар өз де рі нің рес ми сайт-
та рын да тұ ты ну шы лар ға жі бе рі лім ге жа зы лу ды 
ұсы на ды. Бұл жі бе рі лім дер тұ ты ну шы ға сайт  
жа ңар ту ла ры, ком па ния жа ңа лық та ры жай лы 
ақ па рат тар бе ріп, сол сайт қа тұ ты ну шы лар дың 
ке ле сі рет кі руіне жағ дай жа сай ды [5]. Жа ңа лық 
жі бе рі лім де рін де жар на ма ор на лас ты ру – БАҚ-
тың рө лін де ат қа ра ды. Де мек, бү гін ақ па рат тық 
тех но ло гиялық үр діс тер қар қын ды да мып ке ле 
жат қан қо ғам да жар на ма ның мұн дай түр ле рі нің 
ма ңы зы зор.

Қо ры та айт қан да, PR ма ма ны жұ мы сы ның 
ба сым бө лі гі бас па сөз ге ма те ри ал дай ын дау бол-
ған дық тан, ол жа зу ды мең ге руі қа жет. Әрі оның 
дай ын да ған ма те ри алы қо ғам да ма ңыз ды, өт кір, 
сон дай-ақ се нім ді лі гі мен жә не пай да лы лы ғы мен 
ауди то рияны тар туы, бау рап алуы тиіс. 
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Әде биет тер
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